fieri iussisset, cogitemus quanto in dolore sancti senes & sanctæ matronæ fuerint, cum audirent inuocari Bacchum, vagari promiscue viros & mulieres, & rapi aliquas ad sceleratorum libidines. Ita quod multi non abhorrent à compellatione statuarum & hominum mortuorum, sit aut Diabolico furore, aut praua consuetudine, sed hi, in quibus est lux uerbi Dei, cohorrescunt cum cogitant se ad statuas fecisse inuocationes, & omnia talia spectacula abominantur, & sciunt mandata & doctrinam Dei de inuocatione, ij non metuant crimen schismatis, sed sciunt necessario obtemperandum esse mandato diuino: Fugite idola, etiamsi schismata, discordiæ, supplicia & ruinæ imperiorum sequuntur. Non de parua re certamen est, sed de fundamento, quod retineri necesse est. Multa magna scelera concurrunt in inuocatione hominum mortuorum, statuarum, & panis in circumgestatione, nec dubium est his idolorum adorationibus pœnas in genere humano cumulari. **P R E C E M V R** autem filium Dei ueris gemitibus, ut & idola destruat, & semper **V E R A M E C C L E S I A M** colligat, doceat, iuuat & augeat, propter gloriam Dei, & pœnas mitiget.

D E C O N S E C R A T I O N E .

I M P V D E N T I A est etiam, non inscitia, postulare ut retineantur magicæ consecrationes olei, salis, aquæ, herbarum, Papistis vsitatae, quas tamen ludibrijs Sophismatum tueri multi conantur, videlicet hoc argumento:

Dicenda est precatio ad mensam:

E R G O & in Ecclesia fiant consecrationes, ut apparet ex vetustis Canonibus, multas res in templa allatas esse, & dictas esse preces de illis rebus. Sed & ille ipse ritus in vetustis Canonibus taxatus est. Erat enim imitatio sacrificiorum Ethnicorum, in quibus multa pomorum & liquorum genera offerebantur, ut cum inter primitias Aegyptij offerebant & manducabant ficos, vociferantes, **D V L C I S V E R I T A S**, existimabant se magnum cultum Deo præstare. Erant autem & hi ritus Ethnici *κατα οὐδὲν* patrum, sed superstitione cumulate. Breuiter autem de Argumento respondeo.

Dicendo est ad mensam precatio:

E R G O fiant consecrationes olei, aquæ, in templis, vsitate Pontificijs. **N E G O** consequentiam. Et ratio est, Quia hæc nequaquam sunt similia. Precatio ad mensam agit gratias pro rebus corporalibus, & petit felicem usum corporalem ordinatum à Deo. Consecratio Pontificia transfert res illas ad usum spiritualem contra ordinationem Dei, videlicet, ad deletionem peccatorum, & ad

K k 3 depulsi-

depositiones Diabolorum, ad infusionem gratiæ, & fingunt illas res esse Sacramenta, per quæ Deus sit efficax, sicut per Baptismum ab ipso ordinatum. Notum est autem Sacramenta gratiæ Dei à nulla creatura institui posse. Ac magna circumspectione discrimen tenendum est inter vsus corporales ordinatos, & inter vsus spirituales. Deus arguit verbo suo peccata nostra, & cum in ueris doloribus promissionem audimus, & apud Deum consolationem iuxta promissionem quærimus, certo accipimus à Deo propter filium gratis, sola fide remissionem peccatorum, & imputationem iustitiæ, & Spiritum sanctum, quo agnitio & inuocatio veri Dei, & læticia in corde accenduntur. Addit autem Deus promissioni gratiæ Sacramenta, per quæ vult nos confirmari, & nequaquam vult ab hominibus noua Sacramenta excogitari, nec vult dare iusticiam & vitam æternam vlllo alio modo, nisi propter filium, gratis, sola fide, quæ audita voce Evangelij à Spiritu sancto accenditur. Non igitur fingendum est, sale aut aqua deleri peccata, aut gratiam infundi in oleum. Hæ portentosa superstitiones execrandæ sunt.